

# Jubileusz 105-lecia działalności Towarzystwa Śpiewaczego "Dzwon"

W tym roku Towarzystwo Śpiewacze „Dzwon” świętuje 105-lecie istnienia. Z tej okazji w sobotę 26 października w Sali Widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Orzeszu Jaśkowicach odbył się koncert jubileuszowy.

---

Wieczór na długo zapisze się w pamięci słuchaczy, którzy wypełnili salę po brzegi. Był to czas wspomnień, podziękowań i życzeń dla członków chóru i osób, które przez lata wspierały jego działalność. W tym wyjątkowym święcie udział wzięli m.in. Mariusz Oleś, burmistrz Orzesza, Tomasz Szier, zastępca burmistrza, Mateusz Szweda, przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze, Sylwia Krawczyk, naczelnik Wydziału Edukacji UM Orzesze, radni miejscy i powiatowi. - Chór „Dzwon” można kochać, albo... kochać z całego serca. Chylę przed Wami czoła - mówił burmistrz dziękując chórzystom za ich talent i liczne osiągnięcia.

TŚ „Dzwon” życzymy, by każdy koncert dawał moc radości i wzruszeń oraz kolejnych wspaniałych jubileuszy.

\*\*\*

Towarzystwo Śpiewacze „Dzwon” zostało założone 1 stycznia 1919 roku w domu Jana Szafrąńca. Na budynku w 1984 roku umieszczono tablicę upamiętniającą to wydarzenie. W 1919 roku chórzyści z własnych składek ufundowali sztandar, który zaginął w czasie wojny wraz z dokumentami chóru. Po zakończeniu wojny pierwsza reaktywacja Towarzystwa Śpiewaczego „Dzwon” miała miejsce w 1945r., a kolejna w 1977r.

W 1952 roku dyrygentem chóru został Mieczysław Dzieńdział, który kierował nim aż do swojej śmierci w 1994 roku. Wówczas kierownictwo artystyczne objął Jerzy Pogocki i sprawował je do listopada 2009 roku. Obecnie Towarzystwo Śpiewacze Dzwon prowadzi Martyna Rim, absolwentka Akademii Muzycznej w Katowicach.

TŚ „Dzwon” to chór mieszany, na stałe wpisujący się w życie kulturalne miasta. Jest doskonale znany w środowisku artystycznym, uświetnia swoim repertuarem ważne uroczystości państwowe, religijne i jubileusze. Chór może się poszczycić bogatym repertuarem utworów muzyki świeckiej i religijnej różnych epok. Jest laureatem wielu festiwali i konkursów śpiewaczych. TŚ „Dzwon” bierze udział w różnych imprezach muzycznych nie tylko w Polsce, ale też w Europie.